Previdenciária (“Dívida Transacionada - Previdenciária”), após a incidência de

descontos.

7.3.1.1.2. 53% do saldo devedor da Dívida Transacionada - Demais Débitos (“Dívida
Transacionada - Demais Débitos”), após a incidência de descontos

7.3.2. Em nenhuma hipótese, os créditos de PF/BCN poderão ser superiores a

R$138.211.212,82 (cento e trinta e oito milhões, duzentos e onze mil, duzentos e

doze reais e oitenta e dois centavos) e amortizar percentual superior a 36% (trinta e

seis por cento) do saldo devedor da Dívida Transacionada - Previdenciária e 53% do

saldo devedor da Dívida Transacionada - Demais Débitos, apurado após a incidência

dos descontos.

[...]

federados subnacionais poderão ser utilizados para o pagamento de parcelas vencidas

ou vincendas da Transação, desde que os recursos financeiros sejam efetivamente

disponibilizados.

Das garantias

8.1. A Transação será garantida pelos seguintes bens ou direitos:

8.1.1. Carta de Fiança nº 45.00.02495, no valor de R$ 138.211.212,82 (cento e trinta

e oito milhões, duzentos e onze mil, duzentos e doze reais e oitenta e dois centavos),
com prazo de validade indeterminado, emitida pela instituição financeira Banco BMG

S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 61.186.680/0001-74, com sede à Avenida Presidente

Juscelino Kubitschek, nº 1830, Bairro Vila Nova Conceição, São Paulo/SP, conforme